
Zápis
o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

07. 02. 2023 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka  obce  Mgr.  Gabriela  Šmerdová  zahájila  4.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka  obce  konstatovala,  že  informace  o  konání  zasedání  byla  zveřejněna  na  úřední  desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále
konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.
Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,  p.  Pavel  Polák,  Ing. Stanislav  Skřipský,  p.  Jan  Valnoha,
p. Vladimír  Barták,  pí  Andrea  Kmečová,  Bc.  Monika  Pozorská,  Ing.  Josef  Křička,
Mgr. Petr Řezníček
Omluveni: --
Neomluveni: --
Hosté: dle prezenční listiny
Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  4.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byly navrženy
A. Kmečová a Bc. Pozorská.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu čtvrtého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro –   9,       proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  čtvrtého  zasedání  zastupitelstva  obce
a navrhla doplnění programu o nový bod 5. - Poskytnutí finančního příspěvku – Kultura Skalice
a vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění. Návrhy na
doplnění nebyly vzneseny.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Poskytnutí finančního příspěvku – Diecézní charita Brno
4. Poskytnutí finančního příspěvku – TK Stopa
5. Poskytnutí finančního příspěvku – Kultura Skalice 
 6. Dohoda o postoupení smlouvy o dílo – Svazek V a K, AQUA PROCON
 7. Smlouva o spolufinancování – Svazek V a K
 8. Nájemní smlouva na pronájem části pozemku p. č. 41/22 
 9. Návrh na vyřazení obecního majetku 
10. Rozpočtové opatření č. 1/2023

  11. Různé, diskuse
  12. Závěr



   Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.
 
Bod č. 3
Poskytnutí finančního příspěvku – Diecézní charita Brno
V rozpočtu  obce  byla  zařazena  částka  10 200  Kč  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  Diecézní
charitě  Brno,  Oblastní  charita  Blansko  na  spolufinancování  sociálních  služeb.  Zastupitelstvu  je
předkládán  návrh  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  obce  na  poskytování
sociálních služeb. Návrh smlouvy je přílohou č. 1 zápisu.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 10 200 Kč Diecézní charitě Brno, Oblastní charita
Blansko na rok 2023,  v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  9,      proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 4
Poskytnutí finančního příspěvku – TK Stopa 
Obec Skalice nad Svitavou obdržela žádost o finanční příspěvek na činnost TK Stopa v roce 2023. 

 Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního
příspěvku ve výši  30 000 Kč České tábornické unii  –  Tábornický klub Stopa Skalice  nad
Svitavou, Skalice nad Svitavou 195, 679 01 Skalice nad Svitavou
Hlasování:                Pro – 9,      proti – 0,         zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato

  Bod č. 5
 Poskytnutí finančního příspěvku – Kultura Skalice 
 Obec Skalice nad Svitavou obdržela žádost o finanční příspěvek spolku Kultura Skalice na činnost
 v roce 2023. 

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního
příspěvku ve výši 40 000 Kč Kultura Skalice z. s., Skalice nad Svitavou 195, 679 01 Skalice
nad Svitavou
Hlasování:                Pro –  9,     proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato

Bod č. 6
  Dohoda o postoupení smlouvy o dílo – Svazek V a K, AQUA PROCON
V návaznosti  na  vstup  obce  do  Svazku  V a  K bylo  dohodnuto,  že  obec  Skalice  nad  Svitavou
převede na Svazek V a K veškeré své závazky, které má v současné době uzavřené v návaznosti na
realizaci záměru odkanalizování obce. Jedná se o závazek vyplývající ze smlouvy o dílo ze spol.
AQUA PROCON s.r.o na přípravu DUR a objednávky na geodetické zaměření jako podklad pro
zpracování  DUR.  Svazek  V a  K  i  spol.  AQUA  PROCON  s uvedeným  souhlasí.  ZO  je  nyní
předkládán ke schválení návrh Dohody o postoupení. Návrh dohody je přílohou č. 2 zápisu.



Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Dohodu o postoupení smlouvy
o dílo  č.  1590421 se  „Svazek vodovodů a  kanalizací“  měst  a  obcí,  se  sídlem 17.  listopadu
138/14, 680 01 Boskovice a spol. AQUA PROCON s.r.o., se sídlem Palackého třída 768/12, 612
00 Brno, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro –  9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 6 bylo přijato

Bod č. 7
  Smlouva o spolufinancování – Svazek V a K
V návaznosti  na uzavření dohody schválené v bodě 6. zápisu je předkládán návrh o účasti obce
Skalice nad Svitavou  na financování  projektové přípravy díla „Likvidace odpadních vod ve Skalici
nad Svitavou“, který řeší finanční spoluúčast obce na úhradě nákladů spojených se zpracováním
DUR. Smlouva je přílohou zápisu č. 3.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o  účasti   obce Skalice
nad Svitavou  na financování  projektové přípravy díla „Likvidace odpadních vod ve Skalici
nad Svitavou“ se „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, se sídlem 17. listopadu 14,
Boskovice, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro –  9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
Nájemní smlouva na pronájem části pozemku p. č. 41/22 
ZO na svém zasedání dne 20. 12. 2022 projednalo žádost p. Mazala o pronájem části pozemku p. č.
41/22 v k. ú. Skalice nad Svitavou o výměře 100 m2. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce
bez  připomínek  a  nyní  je  předkládán  návrh  na  uzavření  nájemní  smlouvy.  Cena  nájmu  je
navrhována ve výši 5 000 Kč/rok. Návrh smlouvy je přílohou přílohou zápisu č. 4.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy,  s panem
Dušanem Mazalem,  bytem Skalice nad Svitavou 168, 679 01, fyzická osoba podnikající  na
základě živnostenského oprávnění, IČ: 02930226,  v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro –   9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato.

  Bod č. 9
  Návrh na vyřazení obecního majetku 
 Starostka seznámila přítomné s návrhem na vyřazení obecního majetku v návaznosti na proběhlou
 inventarizaci k 31. 12. 2022. Návrh na vyřazení je přílohou zápisu č. 5.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vyřazení majetku obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0

  Usnesení č. 9  bylo přijato



Bod č. 10
   Rozpočtové opatření č. 1/2023

Pan Pavel Polák, předseda finančního výboru, seznámil zastupitele s návrhem prvního rozpočtového
opatření v roce 2023. Návrh rozpočtového opatření je přílohou zápisu č. 6.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0

  Usnesení č. 10  bylo přijato

Bod č. 11
    Různé, diskuse

• Na obecním úřadě proběhl audit hospodaření obce za rok 2022 (bez závad).

• Starostka obce informovala přítomné o postupu demoličních prací bývalého RD „Mazalovo“.

• Vzhledem  k  cenové  nabídce  na  další  provozování  komunikačního  systému  Munipolis
(mobilní rozhlas) obec uvažuje o ukončení této služby s doporučením stávajícím uživatelům
tohoto systému k registraci odběru aktualit přímo z webu obce www.skalicenadsvitavou.cz.

• Obec  obdržela  dopisem  od  spotřebního  družstva  COOP  Jednota  Boskovice  informaci
o dotačním programu JmK na podporu provozu venkovských prodejen (JmK přijímá žádosti
do konce února, obec žádat v tomto roce nebude).

      Bod č. 12
    Závěr

Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast a jednání
zastupitelstva obce v 18:45 hodin ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 7. 2. 2023

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Andrea Kmečová      ……………………….

Bc. Monika Pozorská  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová    .……………...............

http://www.skalicenadsvitavou.cz/

	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 5
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 7
	Usnesení č. 8
	Usnesení č. 9
	Usnesení č. 10

